ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВJШНИЕ ГОСУДАРСТВЕIПIОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

f.9JJ No ____ _

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской

области, утвержденный приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 22.06.2016 № 92

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования
законодательства Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Управления государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области, утвержденный
приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области от 22.06.2016 № 92 «Об утверждении Административного
регламента Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 23 июня, № 8784)
с изменениями, внесенными приказами Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 01.08.2016 № 116,
от 31.08.2017 No 299, от 02.04.2018 № 125, от 30.07.2019 No 392 и от 06.11.2019
№ 610 (далее -Административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 41 слова «распоряжением Правительства Свердловской области
от 17.05.2013 № 624-РП «Об утверждении инструкции по работе с документами
в системе электронного документооборота исполнительных органов

государственной власти Свердловской области», настоящим» заменить словами
«распоряжением Губернатора Свердловской области от 04.06.2019 № 126-РГ
«Об утверждении Инструкции по работе с документами в системе электронного

документооборота Правительства Свердловской области», настоящим»;
2) пункт 44 дополнить частью третьей следующего содержания:
«Персональную ответственность за качество подготовки документов

и достоверность сведений, изложенных в них, несут непосредственные

исполнители документов, их непосредственные руководители и их заместители

(при наличии).»;

2

3) в пункте 76 слова «от 09.01.2017 No 1-УГ «О Регламенте Правительства
Свердловской области» (далее» заменить словами «от 27.08.2019 No 423-УГ
«Об утверждении Регламента Правительства Свердловской области, Положения
об Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской

области и положений об отдельных структурных подразделениях Аппарата

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»

(далее»;

4) подпункты 14-26 пункта 18 Приложения No 5 к Административному
регламенту считать подпунктами 1-13 соответственно;

5) абзац двадцать пятый подпункта 1 пункта 17 Приложения No 6, абзац
девятнадцатый подпункта 1 пункта 17 Приложения No 7 и абзац пятнадцатый
подпункта 1 пункта 16 Приложения No 12 к Административному регламенту
изложить в следующей редакции:

«приказа Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 222 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги по выдаче паспорта объекта культурного наследия»»;

6) подпункт 1 пункта 17 Приложения No 6 к Административному регламенту
после абзаца двадцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

«приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 223 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной

услуги по выдаче задания на проведение работ по сохранению объекта культурного

наследия регионального значения, включенного в единый государственный реестр

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия»;
приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 224 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной

услуги по согласованию проектной документации на проведение работ
по сохранению объекта культурного наследия регионального значения,
включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или

выявленного объекта культурного наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 № 225 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной

услуги по предоставлению информации об объекте культурного наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 № 226 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

3

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта

культурного наследия регионального значения, включенного в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного объекта

культурного наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 29.05.2019 No 265 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной

услуги по выдаче разрешения на строительство при проведении работ

по сохранению объекта культурного наследия регионального значения,
включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или

выявленного объекта культурного наследия, затрагивающих конструктивные

и другие характеристики надежности и безопасности данного объекта культурного

наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 26.08.2019 No 466 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг»»;

7) в абзаце шестнадцатом подпункт 1 пункта 17 Приложения No 7
к Административному регламенту цифры «03.10.2016» заменить цифрами

«03.10.2011»;
8) подпункт 1 пункта 17 Приложения No 7 к Административному регламенту

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 223 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной

услуги по выдаче задания на проведение работ по сохранению объекта культурного
наследия регионального значения, включенного в единый государственный реестр

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 224 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной

услуги по согласованию проектной документации на проведение работ

по сохранению объекта культурного наследия регионального значения,
включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или

выявленного объекта культурного наследия»;

4

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 225 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги по предоставлению информации об объекте культурного наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 226 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта

культурного наследия регионального значения, включенного в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного объекта

культурного наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 29.05.2019 No 265 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги по выдаче разрешения на строительство при проведении работ

по сохранению объекта культурного наследия регионального значения,

включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или

выявленного объекта культурного наследия, затрагивающих конструктивные

и другие характеристики надежности и безопасности данного объекта культурного
наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 26.08.2019 No 466 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг»»;

9) подпункт 1 пункта 16 Приложения No 12 к Административному регламенту
после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 223 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги по выдаче задания на проведение работ по сохранению объекта культурного

наследия регионального значения, включенного в единый государственный реестр

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 224 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги по согласованию проектной документации на проведение работ

5

по сохранению объекта культурного наследия регионального значения,

включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или

выявленного объекта культурного наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 225 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной

услуги по предоставлению информации об объекте культурного наследия»;
приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 15.05.2019 No 226 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной
услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта

культурного наследия регионального значения, включенного в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного объекта

культурного наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 29.05.2019 No 265 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной

услуги по выдаче разрешения на строительство при проведении работ

по сохранению объекта культурного наследия регионального значения,
включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или

выявленного объекта культурного наследия, затрагивающих конструктивные
и другие характеристики надежности и безопасности данного объекта культурного

наследия»;

приказа Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 26.08.2019 No 466 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Управлением государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области государственной

услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг»»;
10) абзац тридцать девятый подпункта 1 пункта 17 Приложения No 13, абзац

двадцать пятый подпункта 1 пункта 16 Приложения No 14 и абзац одиннадцатый
подпункта 1 пункта 16 Приложения No 16 к Административному регламенту
изложить в следующей редакции:

«приказа Федерального архивного агентства от 20.12.2019 No 236
«Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов,

образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов
местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения»»;

11) абзац одиннадцатый подпункта 1 пункта 16 Приложения No 15
к Административному регламенту признать утратившим силу;

6
12) абзац пятнадцатый подпункта 1 пункта 16 Приложения No 16

к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Указа Губернатора Свердловской области от 30.12.2019 No 717-УГ
«О профессиональном развитии государственных гражданских служащих
Свердловской области»»;

13) подпункты 3-5 пункта 28 Приложения No 16 к Административному
регламенту считать подпунктами 1-3 соответственно;

14) в абзаце двенадцатом подпункта 1 пункта 16 и подпункте 1 пункта 31
Приложения No 17 к Административному регламенту слова «от 30.10.2009
No 968-УГ» заменить словами «от 14.11.2019 No 588-УГ»;

15) абзац тринадцатый подпункта 1 пункта 16 Приложения No 17
к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Указа Губернатора Свердловской области от 17.02.2020 No 55-УГ
«О некоторых вопросах организации деятельности по профилактике

коррупционных правонарушений»».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Павел Николаевич Бочков

(343) 312-00-33 (доб. 04)

Е.Г. Рябинин

		2020-10-22T14:15:00+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"